transición agroecológica 
para la adquisición de 
materiales, integrados por  
06 láminas galvanizadas y 
10 PTR 1

1/4
, para 

establecimiento de 
techumbre de 12 x 6 m2, en 
espacios para producción 
de bioinsumos. 

10 

Apoyos económicos, por un 
monto de $23,000.00 
(Veintitrés mil pesos 00/100 
M.N.) por grupos de trabajo 
no formal y/o personas 
morales en transición 
agroecológica, para la 
adquisición de kits 
integrados por 05 tinacos de 
450 litros, 05 contenedores 
de rejilla de 1,000 litros, 
para almacenamiento de 
agua o bioinsumos.

[...]

de geomembrana con 
capacidad de 5,000 litros, y 
pies de cría de lombriz roja 
californiana (Eisenia foetida) 
10 kilogramos, para 
establecimiento de 
lombricario, para producción 
de vermicomposta y 
lixiviado. 

90 

Apoyos económicos, por un 
monto de $22,500.00 
(Veintidós mil quinientos 
pesos 00/100 M.N.) por 
grupos de trabajo no formal 
y/o personas morales en 
transición agroecológica, 
para la adquisición de kits 
integrados por 05 tambos de 
lámina de 200 litros 03 
quemadores, 02 tanques de 
gas con capacidad de 20 kg 
cada uno y 10 tambos de

[...]

medidor de pH suelo, 01 

termómetro para composta, 
01 medidor para 

compactación, 01 barrena 
para muestreo de suelo. 

20 

Apoyo 

económico 
para la 

adquisición de 
maquinaria 

agrícola, para 
transición 

agroecológica
. 

Apoyo económico, por un 
monto de $690,551.92 

(Seiscientos noventa mil 
quinientos cincuenta y un 

peso 92/100 M.N.) por 
grupo de trabajo no formal 

y/o persona moral en 
transición agroecológica 

para la adquisición de un kit 
integrado por 01 

composteadora de 4,000 
litros, 01 revolvedora de 3m

3

y 01 cribadora industrial de 
4m

3
 para establecer una 

planta de compostaje con 
base de esquilmos 

agrícolas. 

1 

Apoyo 
económico 

para la 
adquisición de 

material de 
germoplasma, 

para 
transición 

agroecológica
. 

Apoyos económicos, por un 

monto de $12,000.00 (Doce 
mil pesos 00/100 M.N.) por 

grupos de trabajo no formal 
y/o personas morales en 

transición agroecológica, 
para la adquisición de kits 

para el establecimiento de 
huertos de traspatio de 

hasta 100 m2, cada uno 
integrado por 50 sobres de 

semilla de hasta 25 gramos

[...]

habanero, 01 tinaco de 

1,200 litros y 01 rollo de 
manguera de ¾ flexible, 01 

bomba eléctrica de 1 h.p. 
salida ¾ ,  01 mochila 

aspersora manual, 05 
contenedores de 200 

cavidades para germinar.   

50 

Apoyos económicos, por un 
monto de $12,600.00 (Doce 
mil seiscientos pesos 
00/100 M.N.) por grupos de 
trabajo no formal y/o 
personas morales en 
transición agroecológica, 
para la adquisición de kits 
para el establecimiento de 
jardines polinizadores, que 
contienen 20 sobres de 
semillas de hasta 25 
gramos, de veinte especies

[...]

correspondiente, según aplique. 

X. Vigencia. El apoyo económico otorgado para 

el Programa Morelos Agroecológico estará sujeto a la 

disponibilidad y vigencia del ejercicio fiscal 2025. 

XI.     Recursos. El programa contará con un 

presupuesto de $5,285,551.92 (Cinco millones 

doscientos ochenta y cinco mil quinientos cincuenta y 

un pesos 92/100 M.N.), que se destinará a otorgar 

apoyos económicos a las personas productoras en 

transición agroecológica beneficiadas, conforme a los 

requisitos y la mecánica operativa establecida en 

estas Reglas de Operación del 050053 AF - Programa